

別海町水道事業 比較損益計算書

別表（１）

（単位：円・％） （税抜）

項 目	22年度	23年度			24年度			25年度			
		金 額	構成比	対前年度	金 額	構成比	対前年度	金 額	構成比	対前年度	対前年差引額
営業収益	665,806,375	668,087,679	100.0	100.3	663,214,541	100.0	99.3	657,033,452	100.0	99.1	△ 6,181,089
給水収益	642,537,879	644,908,399	96.5	100.4	643,791,766	97.1	99.8	632,777,261	96.3	98.3	△ 11,014,505
受託工事収益	18,825,976	18,376,962	2.8	97.6	14,741,272	2.2	80.2	19,217,287	2.9	130.4	4,476,015
その他営業収益	4,442,520	4,802,318	0.7	108.1	4,681,503	0.7	97.5	5,038,904	0.8	107.6	357,401
営業費用	406,234,893	405,294,619	60.7	99.8	395,461,541	59.6	97.6	389,516,578	59.3	98.5	△ 5,944,963
原水及び浄水費	45,838,023	43,895,008	6.6	95.8	47,669,707	7.2	108.6	43,822,390	6.7	91.9	△ 3,847,317
配水及び給水費	39,087,590	42,650,637	6.4	109.1	41,996,632	6.3	98.5	45,584,378	6.9	108.5	3,587,746
受託工事費	21,723,896	25,770,370	3.9	118.6	22,935,300	3.5	89.0	20,706,400	3.2	90.3	△ 2,228,900
総係費	72,298,555	70,184,040	10.5	97.1	77,117,186	11.6	109.9	72,523,411	11.0	94.0	△ 4,593,775
減価償却費	217,282,878	212,698,323	31.8	97.9	198,109,754	29.9	93.1	199,031,605	30.3	100.5	921,851
資産減耗費	10,003,951	10,096,241	1.5	100.9	7,632,962	1.2	75.6	7,848,394	1.2	102.8	215,432
営業利益（－損失）	259,571,482	262,793,060	39.3	101.2	267,753,000	40.4	101.9	267,516,874	40.7	99.9	△ 236,126
営業外収益	9,705,726	7,856,924	1.2	81.0	9,390,062	1.4	119.5	8,888,834	1.4	94.7	△ 501,228
受取利息及び配当金	5,777,263	4,271,723	0.6	73.9	4,424,481	0.7	103.6	4,386,795	0.7	99.1	△ 37,686
雑収益	2,086,463	2,081,201	0.3	99.7	2,860,581	0.4	137.4	1,907,039	0.3	66.7	△ 953,542
負担金	1,842,000	1,504,000	0.2	81.7	2,105,000	0.3	140.0	2,595,000	0.4	123.3	490,000
営業外費用	61,679,573	58,787,037	8.8	95.3	56,560,244	8.5	96.2	52,893,106	8.1	93.5	△ 3,667,138
支払利息及び企業債取扱諸費	61,262,141	58,147,308	8.7	94.9	55,013,255	8.3	94.6	51,814,258	7.9	94.2	△ 3,198,997
雑支出	417,432	639,729	0.1	153.3	1,546,989	0.2	241.8	1,078,848	0.2	69.7	△ 468,141
経常利益（－損失）	207,597,635	211,862,947	31.7	102.1	220,582,818	33.3	104.1	223,512,602	34.0	101.3	2,929,784
特別損失	69,381	0	0.0			0.0		0	0.0		0
固定資産売却損	69,381	0	0.0		0	0.0		0	0.0		0
当年度純利益（－損失）	207,597,635	211,862,947	31.7	102.1	220,582,818	33.3	104.1	223,512,602	34.0	101.3	2,929,784
前年度繰越利益剰余金	0	0	0.0		0	0.0		0	0.0		
当年度未処分利益剰余金	207,597,635	211,862,947	31.7	102.1	220,582,818	33.3	104.1	223,512,602	34.0	101.3	2,929,784